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Sierpniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci

We wtorek 30 sierpnia odbyło się kolejne spotkanie członków Dyskusyjnego Klubu Książki dla
dzieci. Tym razem omówiliśmy książkę autorstwa amerykańskiej pisarki Katherine Applegate
pt. „Drzewo życzeń”.

W pewnym amerykańskim mieście nieopodal szkoły rósł ponad dwustuletni dąb, który jest
wyjątkowym drzewem. Przypisano mu niezwykłą rolę spełniania życzeń. Tytułowy bohater



jest także ostoją dla wielu zwierzątek, które mieszkają w jego licznych dziuplach.

Co  roku,  dokładnie  pierwszego  maja  pod  drzewo przybywają  okoliczni  mieszkańcy  oraz
przyjezdni, którzy ozdabiają gałęzie Dębu. Ozdoby te, przybierają najróżniejsze formy – od
skrawków papieru,  tkanin,  sznurków  aż  po… skarpetki!  Każda  z  tych  ozdób,  to  czyjeś
pragnienie. Wszystkie są wyrazem zmiany na lepsze.

W  51  krótkich  rozdziałach  poznamy  pozostałych,  równie  ważnych  bohaterów,  których
perypetie ściśle związane będą z głównym bohaterem.

Kiedy do miasteczka sprowadza się nowa rodzina,  Dąb łamie odwieczną i  najważniejszą
zasadę roślin  i  zwierząt,  przemawia  ludzkim głosem,  by  wyrazić  swoją  dezaprobatę  dla
wrogości, którą okazano nowo przybyłym. Wyryty w korze napis „wynocha” to jednak nie
jedyne zmartwienie głównego bohatera- nad drzewem zawisła groźba ścięcia!

Jak poradzi  sobie świat  roślin  i  zwierząt  w obliczu ludzkiej  niechęci  i  wygodnictwa? Czy
tytułowe  „Drzewo  życzeń”  wywiąże  się  ze  swojej  roli  i  spełni  chociaż  jedno  życzenie?
Wreszcie czy świat ludzi będzie w stanie żyć w harmonii ze światem roślin i zwierząt?

Jeżeli  jesteście ciekawi odpowiedzi na powyższe pytania, koniecznie sięgnijcie po lekturę
Katherine Applegate.

Podczas  naszego  spotkania  klubowicze  wykonali  drzewo  życzeń.  Jest  ono  wyjątkowe,
ponieważ koronę stanowią nasze dłonie,  na których znalazły się własnoręcznie wypisane
marzenia  do  spełnienia.  Być  może nasze drzewo,  będzie  miało  wyjątkową moc i  nasze
pragnienia urzeczywistnią się, czego sobie życzymy.

„Drzewo życzeń” polecamy bezsprzecznie każdemu. Czas spędzony z tą książką, to ogromna
przyjemność, której nie warto sobie odmawiać.

Polecamy do wspólnego czytania!
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